
P r o t o k ó ł 

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy 

Białośliwie odbytego w dniu 23 września 2024 r. w Urzędzie Gminy  

w Białośliwiu o godzinie 12:00. 

Obecni członkowie Komisji: - wg załącznika.  

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Ilona 

Zwierzykowska, Zastępca Wójta Pan Michał Andrzejak,  Skarbnik Gminy - 

Danuta Polachowska, Urbanista Pan Piotr Szczepański oraz pracownicy 

merytoryczni Pani Grażyna Charczyńska, Pani Joanna Dubielak , Pani Karolina 

Ramusiewicz, , Pan Stefan Rymer oraz Pani Monika Wachowska. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Przywitanie, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

obrad. 

2. Omówienie materiałów na VI sesję Rady Gminy Białośliwie. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie obrad.  

 

Ad 1/ Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Pan Dawid Tatera. Powitał 

wszystkich przybyłych i na podstawie list obecności stwierdził, że na stan 5 

członków Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów w posiedzeniu uczestniczy 

5, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej w posiedzeniu uczestniczy 4, i na stan 

5 członków Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych uczestniczy 4, a więc 

posiedzenie jest prawomocne. 



Po czym przedstawił porządek posiedzenia. Do porządku posiedzenia wniosków 

nie zgłoszono. Radni byli jednogłośnie „za” przyjęciem porządku obrad.  

Ad 2/ Komisje omówiły następujące materiały sesyjne: 

- projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsiach 

Białośliwie i Dworzakowo. 

 

Projekt uchwały został radnym przekazany poprzez informator aplikacji e sesja. 

Podczas pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od  18 marca 

2024 r. do 19 kwietnia 2024 r. oraz w okresie ich składania wyznaczonym do dnia 

16 maja 2024 r., a także podczas drugiego wyłożenia do publicznego wglądu  

w dniach od 19 lipca 2024 r. do 16 sierpnia 2024 r. oraz w okresie ich składania 

wyznaczonym do dnia 5 września 2024 r., uwagi dotyczące zarówno I jak i II 

wyłożenia zostały przedstawione w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Są to 

dwie uwagi złożone przez osoby fizyczne. Zostały one nie uwzględnione przez 

Wójta Gminy Białośliwie i zostaną poddane pod głosowanie na sesji w dniu 25 

września 2024 r. Nie posiadały podstaw prawnych, aby je uwzględnić. Na 

zadawane pytania wyczerpujących wyjaśnień udzielał Pan Piotr Szczepański   

i Pan Stefan Rymer. Były one satysfakcjonujące dla radnych.  

Do projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.  

 

- projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania pn.: „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na terenie 

Powiatu Pilskiego w roku 2024”. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła i wyjaśnień udzieliła Pani 

Karolina Ramusiewicz. Radna Pani Krystyna Brągiel wyjaśniła, że już dawno był 

zgłaszany problem o poszerzeniu trasy dojazdu do okolicznych wiosek w tym do 



Nieżychowa. Pani Wójt wyjaśniła, że jest to prywatny przewoźnik i nie bierze  

w ogóle takiej opcji pod uwagę.  

Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

 

- projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargowej nieruchomości gruntowej o numerze geodezyjnym 1182/1 

położonej w Białośliwiu. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła i wyjaśnień udzieliła Pani 

Grażyna Charczyńska.  

Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

 

- projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. 

Skarbnik Gminy Pani Danuta Polachowska przedstawiła i omówiła szczegółowo 

wszystkie pozycje zmian w budżecie na 2024 r.  Odpowiedzi udzielali również 

Wójt Pani Ilona Zwierzykowska oraz Zastępca Wójta Pan Michał Andrzejak. Na 

pytania dotyczące proponowanych zmian, udzielali na bieżąco wyczerpujących 

odpowiedzi. 

Do projektu zmian w WPF Komisje nie wniosły uwag. 

 

- projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Białośliwie na lata 2024-2030. 

Do projektu zmian w WPF Komisje nie wniosły uwag. 

 

Ad 3/ Radna Agnieszka Rybak zapytała o poziom dofinansowania i wkład 

odnośnie inwestycji w Kościele w Białośliwiu. Zastępca Wójta Pan Michał 

Andrzejak odpowiedział, że poziom dofinansowania 98%, wkład własny 2%. 

Radny Pan Ryszard Wolny zapytał na jakim etapie jest strategia sołectw? Zastępca 

Wójta dopytał pracownika merytorycznego i odpowiedział, że umowa  



z moderatorami jest po akceptacji prawnej. Od października br. spotkania  

w sołectwach. 

Radna Pani Krystyna Brągiel po rozmowie z mieszkańcem Białośliwia poruszyła 

temat stypendium dla najzdolniejszych uczniów.  

Przewodniczący Pan Dawid Tatera zapytał kto obecnie świadczy obsługę prawną 

dla urzędu? Wójt Pani Ilona Zwierzykowska odpowiedziała, że w tym tygodniu 

będzie podpisywana umowa z kancelarią z Poznania.  

Nowe ustawienie sali sesyjnej zostało zaakceptowane przez radnych.  

Ad 4/ Przewodniczący dzisiejszemu posiedzeniu Pan Dawid Tatera oznajmił, że 

porządek obrad został w całości wyczerpany. Połączone posiedzenie Komisji 

zostało zamknięte. 

                                                                                   

                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                       Dawid Tatera 

 

 

 

 

 


